выразил уверенность в получении последнего транша
в 3 млрд руб. от En+ в текущем году, дал комментарии
касательно проектов в Калининграде (см. ниже) и не
предоставил никаких комментариев касательно
выкупа акций у ФСК/РусГидро.

 Прогнозы. По нашим оценкам, до 2022 г. EBITDA Интер
РАО будет расти в ближайшие годы в среднем на 5,5%
в год благодаря росту сбытового бизнеса, а также
повышенным платежам за мощность по ДПМ. Мы
ожидаем, что FCF компании приблизится к отметке 97
млрд руб. в 2022 г. Кроме того, Интер РАО продолжает
увеличивать объем денежных средств на балансе,
который по итогам 1К18 приблизился к 143 млрд руб.
Мы считаем, что основных сценария их распределения
три.

 Участие в программе модернизации мощностей,

Динамика акций Интер РАО относительно индексов ММВБ

-25%

-20%

-15%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

де
к

16

ян
в

17

фе
в

17

м
ар

 1
7

ап
р

17

м
ай

 1
7

ию
н

17

ию
л

17

ав
г 1

7

се
н

17

ок
т 1

7

но
я

17

де
к

17

ян
в

18

фе
в

18

м
ар

 1
8

ап
р

18

Интер РАО ММВБ электроэнергетика Индекс МосБиржи

Источник: данные биржи; оценка: Велес Капитал

Информация о компании

Тикер IRAO
Цена обыкн. акции, руб. 4,01
Мин./макс. цена акции за 52 недели, руб. 3,32 / 4,15
Справедливая цена акции (12м), руб. 5,0
Потенциал роста (об.), % 25,3
Всего всего, млн шт. 104 400
Рыночная капитализация, млн руб. 418 644
EV, млн руб. 303 924

Источник: данные биржи; оценка: Велес Капитал

Финансовые показатели по МСФО за 1К 2018 г.

млн руб 1К17 1К18 18/17
Выручка 224 000 247 484 10,5%

EBITDA 29 353 34 786 18,5%

Чистая прибыль 19 202 22 621 17,8%
Источник: данные компании; оценка: Велес Капитал

Финансовые показатели

2017 (Ф) 2018 (П)
Выручка, млн руб. 917 049 986 724
EBITDA, млн руб. 93 259 104 907
Чистая прибыль, млн руб. 54 448 62 702
Рентабельность EBITDA, % 10,2% 10,6%
Рентабельность чистой прибыли, % 5,9% 6,4%
EV / S 0,33 0,31
EV / EBITDA 3,3 2,9

P / E 5,9 5,6
ROIC, % 16,2% 14,1%
ROE, % 14,7% 15,4%

Источник: данные компании; оценка: Велес Капитал

 а н а л и т и ч е с к и й  о б з о р

22 мая 2017 г. Стр. 2

окончательные параметры которой и механизм
возврата инвестиций компаниям еще не определены,
но ясно, что в целом схема аналогична проектам ДПМ
– генераторы будут выдвигать заявки на мощности,
которые необходимо модернизировать, регулятор
будет отбирать наиболее нуждающиеся в этом
объекты, в случае выполнения условий по стоимости
работ и уровня локализации, временных рамок,
генерирующей компании будет гарантирован
определенный уровень возврата инвестиций. Сейчас